' .

/'
J

1.

. . •
\

,, .. .

~ .

. MINiSTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERÀL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E .TECNOLOGIA DE SÃO PAULO.

Portaria n° BRA.0061/2019, de 07 de junho de 2019

Dispõe sobre ~ composição da Comis'são · de
Matrícula · · ·

'

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS BRAGANÇAPAULISTA DO INSTITUTO t

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de' suas . . .
J •

atribuições legais, considerando o que_ corista das Portarias U0 3.903, de 04.11.2015, e n~ .1.523, de . .
16.05.2018, RESOLVE: ~ ,. I •' •

·Art. 1° - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência ~a

primeira, constituíiem.a Comissão de Matricula do Câmpus Bragança Pauli$ta: . \ .
e Çamila Fátima dos Santos - coordenadora de Registrôs ,Acadêmicos

· . • Alessandra Casimiro de Souza ·Matricaldi - repre~en~nte da Coordenadoria Sociopeda~ógica

· • Ismael Marques J unior - representante do Ensino
'I

• y~ctor Hugo de Ca.nlpos,.- representante do Ensino

• Ariana Paula da Costa Silva - represe.ntante do Ensino \ .

• Adriana Lustosa de Almeida - repres~ntarite de outros s'etores do câmpus . .
Art. 2° - As atribuições desta cori~ssão são .auxiliar a Coordenadoria de Registros

• . • I

Aca!iêmicos (CM), nos períoqos de matriculas dos processos seletivos dos cursos técnicos e . - .
I • • ...

"' superiores d.e graduação, como descrito na Portaria n° 1.523, de 16.05.2018. Tem..como objetivo.

dê rec.eber e anaJisar os documentos de matricula; efetuar a análise socioeconômica dos

dociunentos referentes à renda; a análise dos documentos das cotas; a análise e a verificaçãÓ dos ·

documentos acadêmi<?OS que deram ens'ejo .. ao ingresso; realizar a autenticação das cópias

apresentadas (apor carimbo de confere com 9 origin~L, assinar e datar) e realizar a captl:lra de fotos

~" e_ digitais para emissão da carteira de estud~nte?· a partir ?o 11 o dia de aula. Cabe a esta comissão

deferir ou indeferir a. matrícula do( a j estudante junto à CRA.

..

· Art. 3°- Esta portari'a entre em vigor em 08/07/2019 e tem vigência'até vigência

até 30/08/2019 .

' \

...